
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041300165

165

Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19-2021-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL vem
tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preços n°. 019-2021-TP,
objeto: prestação de serviços relativos à pavimentação asfáltica em TSD, no bairro Outro
Lado deste município de Boquira-BA, nos termos do Convênio n° 884884/2019 firmado
com a CEF, especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço
GLOBAL. Sessão 29/04/2021, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 12 de abril de 2021.
LUAN PORTO ARAÚJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada para Prestação de serviços de confecção e impressão de material gráfico e
Comunicação Visual para atender as necessidades das secretarias de Administração e
Finanças, Secretaria de Educação, e Fundo Municipal de Saúde do município de
Brejolândia/BA, de acordo com os Anexos I e II do edital PE nº 004/2021. Recebimento das
propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br - Abertura das propostas dia 26.04.2021,
às 8:00 horas, no site www.bll.org.br, início da disputa dia 26.04.2021 às 9:00 horas no
mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico
acima descrito. Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente
com o termo de referência, na página do Diário Oficial do Município, no endereço
eletrônico www.brejolandia.ba.gov.br. Informações site www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-
4646 e/ou 3097-4600, cpl.pmb.ba@gmail.com.

Brejolândia-Ba, 12 de abril de 2021
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 29 de abril 2021, às 09:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS NA FORMA DE KIT MERENDA ESCOLAR, PARA
A DISTRIBUIÇÃO JUNTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DEVIDO A
SUSPENSÃO DAS AULAS POR CONTA DA PANDEMIA DA COVID-19 DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BAHIA, conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-
se disponível nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial.
Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

BANCO DO BRASIL Nº 866447 PROCESSO ADMINISTRATIVO N
A PMC - Ba, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 007/2021,

tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para implantação e
capacitação dos sistemas e-SUS APS do Ministério da Saúde, informatização dos serviços
públicos de saúde com a disponibilização dos softwares integrados de gestão, incluindo os
serviços de suporte técnico, manutenção, gerenciamento, capacitação, auditoria,
monitoramento de indicadores e disponibilização de equipamentos tipo tabletes para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde - SMS no âmbito do município de
Caetanos - Bahia. Início da sessão de disputa no dia 22/04/2021 às15h00min horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br ou através do portal da
transparência (www.caetanos.ba.io.org.br)Informações: Tel.: (77) 3462-1204 ou via e-mail -
pmc.licitacoes2017@gmail.com.

Caetanos, 12 de abril de 2021.
NATAN SILVA BRITO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Pregoeiro oficial da PM DE CAIRU comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, o interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitacoes-e.com.br. AS PROPOSTAS COMERCIAIS SERÃO RECEBIDAS
A PARTIR DAS 08H:00M DO DIA 23/04/2021 ATÉ ÀS 08H:30M DO DIA 27/04/2021, POR
MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. A SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA SERÁ ABERTA ÀS
09H:00M (HORÁRIO DE BRASÍLIA) DO DIA 27 DE ABRIL DE 2021. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS OBJETIVANDO
O FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO E MATERIAIS DE AUXILIO E DE CONSUMO PARA OXIGÊNIO
PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAIRU, ESTADO DA BAHIA.
TELEFONE. (75) 3653-2151, RAMAL: 214. Edital e divulgação dos demais atos - diário oficial-
site: www.cairu.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

CAIRU, 12 de Abril de 2021.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 1/2021

PA Nº 0218/21 Torna público que às 09h do dia 27/04/21, através do endereço
eletrônico, https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a
licitação. Objeto: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, de empresa para
o eventual fornecimento de combustíveis automotivos (óleo diesel comum e S10, gasolina
aditivada e comum, e álcool etanol), óleos lubrificantes e afins, para abastecimento da
frota municipal, tipo menor preço por item. O edital no site www.campoformoso.ba.gov.br,
através do link "Portal da Transparência/licitações" ou www.doem.org.br/campoformoso.
Informações à CPL, tel: (74) - 3645-1523/1524, ramal 204.

Campo Formoso, 9 de abril de 2021
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2021

Tendo em vista a realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP 15/21, PA 01.19.03.21,
objeto: aquisição de materiais e instrumentos musicais, adjudica o objeto em favor da
empresa vencedora: L. de Souza Neto-ME, CNPJ 12.374.261/0001-50, Itens 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 - valor global: R$ 108.000,00.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2021

Tendo em vista a realização do PREGÃO PRESENCIAL 16/21, PA 02.19.03.21,
objeto: fornecimento de gás oxigênio do tipo medicinal em cilindros, adjudica o objeto em
favor da empresa vencedora: Comercial Oxi Max EIRELI-ME, CNPJ 08.177.568/0001-94, lote
único - oxigênio medicinal - valor: R$ 480.000,00.

Canarana-Ba, 12 de abril de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro.

DESPACHOS DO PREFEITO

Torna público a homologação do PREGÃO PRESENCIAL SRP 15/21, PA
01.19.03.21, menor preço por item, objeto: aquisição de materiais e instrumentos musicais.
Vencedora: L. de Souza Neto-ME, CNPJ 12.374.261/0001-50, itens 01, 02, 03, 04, 05, 06,
07, 08, 09, 10, 11 e 12 - valor global: R$ 108.000,00.

Torna público a homologação do PREGÃO PRESENCIAL 16/21, PA 02.19.03.21,
menor preço por lote, objeto: fornecimento de gás oxigênio do tipo medicinal em cilindros.
Vencedora: Comercial Oxi Max EIRELI-ME, CNPJ 08.177.568/0001-94, lote único - oxigênio
medicinal - valor: R$ 480.000,00.

Canarana-Ba, 12 de abril de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
DESPACHO DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021
O Prefeito do Município de Casa Nova, depois de analisado o parecer jurídico

e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo
a Tomada de Preço nº 001/2021, que tem como objeto a contratação de Empresa
Especializada em serviços de Engenharia Civil relativos à execução e conclusão da Escola
Municipal Jóia de Cristo, tensão 220 V, padrão FNDE, na sede deste município, conforme
solicitação expressa da Secretaria de Educação, resolve ADJUDICAR/HOMOLOGAR objeto da
licitação, a empresa: FIT SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 32.578.204/0001-09,
com valor total de R$ 2.964.250,33 (dois milhões, novecentos e sessenta e quatro mil,
duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos), declarada vencedora do
certame, por ter apresentado menor preço, por ter sido este o critério de julgamento.

Casa Nova, 12 de Abril de 2021.
WILKER OLIVEIRA TORRES

EXTRATO DE CONTRATO N° 65/2021

MODALIDADE: Tomada de Preço nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA-BA, CONTRATADO: FIT SERVIÇO S
DE ENGENHARIA LTDA; OBJETO: contratação de Empresa Especializada em serviços de
Engenharia Civil relativos à execução e conclusão da Escola Municipal Jóia de Cristo, tensão
220 V, padrão FNDE, na sede deste município, conforme solicitação expressa da Secretaria
de Educação; VALOR GLOBAL: R$ 2.964.250,33; VIGÊNCIA: 12 meses; FORO: Comarca de
Casa Nova-BA, ASSINATURA: 12/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2021
O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro nomeado através da

portaria nº 009/2021 de 11 de janeiro de 2021, torna público que realizará no dia 26 de
abril de 2021, às 09:30hs, na forma do disposto na lei federal 10.520/02 e,
subsidiariamente, na lei 8.666/93, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2021,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS,
INCLUINDO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COARACI. Informações disponíveis no setor de licitações da
prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em
dias úteis, das 08:00 às 13:00h. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Edital completo e
todos os demais atos serão publicados no diário oficial do município no endereço
eletrônico: coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 13 de abril de 2021
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021
O Município de Coaraci por intermédio do Presidente da CPL, nomeado através

Portaria Nº 008/2021, torna público que realizará no dia 28 de abril de 2021, às 09:30
horas, na forma do disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021, tipo MENOR PREÇO GLOBAL ,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA
DO MORRO DO URUBU, NAS IMEDIAÇÕES DA RUA J J SEABRA, NO MUNICIPIO DE COARACI.
Edital disponível no setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Juracy Magalhães nº
244 - Centro - Coaraci - Bahia, em dias úteis, das 08:00 às 13:00h. E-mail:
coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no Diário Oficial do Município:
coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 13 de abril de 2021
LUCAS SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL.


		2021-04-13T08:38:29-0300




